
 

 

PRESSEMEDDELELSE      2. december 2011 

 

Det koster arbejdspladser og spildte investeringer! 

Mange danske Maskinstationer er involveret i produktion af grøn energi. Regeringens energioplæg 

indeholder ikke initiativer omkring brug af halm og andre energiafgrøder fra markerne til 

energiproduktion, der satses i stedet udelukkende på vind og importerede træpiller. Nu må 

maskinstationerne desværre indstille sig på at skære i antallet af medarbejdere og leve med, at de 

har spildt deres investeringer i højteknologiske løsninger til bjærgning af energiafgrøder, hvis 

regeringens forslag til ny energipolitik bliver vedtaget, udtaler formanden for DM&E Søren Ulrik 

Sørensen. 

Alle de tanker og planer, som virksomhederne har haft og glædet sig til omkring et grønnere 

Danmark, med energi fra de danske marker og med restprodukter fra fødevareproduktionen, kan 

lægges i mølposen. Danmark skal alligevel ikke være det land, som går foran med at skaffe nye 

arbejdspladser og komme med nye løsninger til grøn energi. 

Vi har netop i Danmark mulighed for tage helt nye højteknologiske løsninger i brug til bjærgning af 

afgrøder til varme, el, halm til kraftværker samt energiafgrøder til biogasanlæg og 

brændstoffabrikker.  Ny teknologi til bjærgning af afgrøder kræver en stor udnyttelse, og derfor er 

disse investeringer ikke rentable for alle landbrug. Men alle landbrug kan få nytte af ny teknologi via 

maskinstationerne, og kan på den måde blive energileverandører og bidrage til det grønne 

Danmark. 

Det er svært for os at acceptere, at vi ikke længere kan få lov til at være foran med ny teknologi til 

energiproduktion, men i stedet må se på, at vi bliver overhalet af andre lande.  

For os er det indlysende, at energipolitikken i Danmark bør udformes, så der skabes økonomiske 

rammer der vækker både optimisme, kreative tanker og investeringslyst. Det vil give udvikling langt 

ude på landet og fremadrettet skabe mange arbejdspladser i et grønt Danmark. Vi opfordrer derfor 

til dialog med branchen omkring en grønnere energipolitik, slutter Søren Ulrik Sørensen. 

 

Yderligere oplysninger: Søren U. Sørensen tlf. 9898 1888 / 3098 1888 

 

DM&E er en brancheorganisation som blandt andet samler alle de virksomheder, som udfører 

landbrugsarbejde for danske landmænd. Mange virksomheder er involveret i energiproduktion og beskæftiger 

mange medarbejdere omkring presning og bjærgning af halm og andre energiafgrøder. 

 


